МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

N!! 5JЗ-П -------
r. Екатеринбург

Об утвержде11и11 проекта планировки 11 проекта межевания территории

для размещения л1шейного объекта (сети тс11Jюс11абжения) для объекта:

«Реконструкция тепломаг11страл11 М-6 от головных задвпжек Свердловской

ТЭЦ до павильона 06 П-2» в районе улицы Станочников

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года N!! 1 11 -03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области

от 05.09.2012 № 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»,

Решением Екатеринбургской городской Думы от 06.07.2004 № 60/1
«Об утверждении Генерального плана развития городского округа

муниципального образования «город Екатеринбург)) на период до 2025 года»,
с учетом протокола публичных слушаний по вопросу проекта планировки

и проекта межевания территории для размещения линейного объекта (сети

теплоснабжения) для объекта: «Реконструкция теплоl\шrистрали М-6 от головных
задвижек Свердловской ТЭЦ до павильона 06 П-2» в районе улицы Станочников
от 10.05.2017 и заключения о результатах та1шх публичных слушаний от
10.05.2017,
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить проект планировки территории для размещения линейного
объекта (сети теплоснабжения) для объекта: «Реконструкция тепломаrистрали М

б от головных задвижек Свердловской ТЭЦ до павильона 06 П-2» в районе улицы
Станочников в следующем составе:

1) схема планиров1ш территории (приложение N~ 1 );
2) положение о размещении линейного объекта (приложение N!! 2).
2. Утвердить проект межевания территории для размещения линейного

объекта (сети теплоснабжения) для объекта: «Реконструкция тепломаrистрали

2

М-6 от головных задвижек Свердловской ТЭЦ до павильона 06 П-2» в районе
улицы Станочников в следующем составе:

1) схема межевания территории (приложение N!.1 3);
2) перечень и сведения о характеристиках образуемых частей земельных

участков (на период строительства) (приложение N!! 4);
3. Участникам градостроительной деятельности руководствоваться

документацией по планировке территории для размещения линейного объекта

( сети теплоснабжения) для объекта: «Реконструкция тепломагистрали М-6 от

головных задвижек Свердловской ТЭЦ до павильона 06 П-2» в районе улицы
Станочников, утвержденной настоящим приказом.

4. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

(http://minstroy.midural.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

И.о. Министра И.В. Дубровин

D D
[00
~ D
C=JD
~ D

Приложение No l
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от -(-( 0:Г df} lcf, No ::J:;'-П

Схема планировки территории

'; 1
\ ',

1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница проекта

Ось улицы

Красные линии

Функциональное зонирование

Территория производственных и складских
объектов

Территория инженерной и
транспортной инфраструктуры

Полоса отвода железной дороrи

Нежилая застройка

Улицы с асфальтовым покрытием

Cru,cr11, .. _. i,p..•r1t11,._

DD Тротуары
D I i i I Полоса отвода для строительства сети

теплоснабжения

~ D Железнодорожное полотно
1 ПШ I D Котельная
@] D Трансформаторная подстанция

1 С ID Насосная станция
@JD Очистные сооружения

Рекреационные зоны

D D Озеленение общего пользования

D I I Велодорожки

Приложение №1 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
ОТ -f.( t 1 f' Jдft!(J N!.! ~d.5-П

Положение о размещении линейного объекта

Проект планировки и проект межевания разработан для размещения

линейного объекта (сети теплоснабжения) для объекта: «Реконструкция
тепломагистрали М-6 от головных задвижек Свердловской ТЭЦ до павильона 06 П-2»
в районе улицы Станочников.

Границы территории по проекту планировки:

в районе улицы Станочников на территории ПАО «Уралмашзавод».

Характеристика проектируемой территории:

общая площадь проектируемой территории - 16,0 га, в том числе полоса
отвода под реконструкцию сети теплоснабжения - 0,9 га.

Проектом планировки предусмотрена реконструкция существующей сети

теплоснабжения диаметром 2Ду l ООО мм.

Основные характеристики линейного объекта инженерной инфраструктуры

Внд Нш1ме11ова- Способ Параметры Орис1 пнровочная

ние прокладки объекта протяженность * (.)
;>-.,

по проекту 1-
t'j

плш-шровк11, м
1-u

1 2 3 4 5 6
трубо- теплопровод подземныii Реко11стру1щш1 421 р

провод существующей сети

теnлос11абже1шя диаметром

2Дуl000

* Статус: р - Pel<OIICTDYИPVeмый объект.

Приложение No 3
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от (1 (){' 8.JJ! У 7 No J°JJ-17

Схема межевания территории

G)

L

-,
1

1

\

[J~-
1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница проекта

Граница существующих земе11ьнь1х участков

Граница кадастровых кварталов

Красные линии

Условный номер существующеrо

земельноrо участка

Условный номер образуемой част11
земеnьноrо участка

Условный номер образуемоrо
земеr~ьноrо участка

Образуемые части земе11ы1ых участков

Образуемый земельный участок

Полоса отвода железной дороrи

Усr~овный номер образуемой учетной част11
из состава временных земельнь1х участков

Образуемые учетные части
из состава временных земельных участков

Условный номер временного

земеr~ьноrо участка

Приложение N!! 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от 11 {) ," Jt,v l.17 № .f~J-/7

Перечень и сведения о характеристиках образуемых частей земельных участков

Условныii Условный 11омер К:щастровы ii номер Характср11ст11ка 11i1сп1 зсмслыюго участка

номер существующего существующего В COOTBCTCTBIIII С проектом I\ICЖeBilllllЯ тсрр11тор1111
част11 зсмел1,11ого у11астка. земелыюго у•шстка

земелыюго В COOTBeTCTBIIII (кв;эрпvш)

у•щстка С ПрОеh'ТОМ
l lаз11а11е1ню П11ощад1,*,

кв . м
межеватн1

TePPIIT0\11111
1 2 3 4 5

1.1 1 66:41:0110019:1308 Стро1т:льстnо л1111сП11ых 6152
объекrов 1111же11ер1юП

1111фрастру кгур1,1

2.1 2 66:41:0110019: 1090 Стро11тсл1,ст1ю m111eii111,1x 169
объектов 1111жe11ep11oii

1шфраструктуры

3.1 3 66:41:0110019:1324 Стр о 11тел ЬСТIЮ Л1 IIJC ii 111,IX 169
объсh'ТОВ 1111жс11ср1юli

1111фрастру h1)'рЫ

4. 1 4 66:41:0110019:1311 Стр о IITCJll,CTПO л JIIIC ti IIЫ х 972
объектов 1111жc11cp11oii

1111фрnструктуры

2.2 2 66:4 1:0110019:1090 СтрО11ТС!11,СТВ0 JJIIIICiillЫX 1981
061,eh"ТO!J 1111жснср1юП

1111фрnстру h-rypы

3.2 3 66:41:0110019:1324 Стро11тсл1,ство л1111cii111,1x 1981
объектов 1111жснср11оii

1111фраструктуры

* Площащ, будет уто1111с1ш пр11 провсдс111111 кадастровых работ

		2017-05-17T11:42:52+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"